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Lampiran 1. KuesionerKeadaan Umum Responden 

I. Identitas Responden 
 

1. Nama    : …………………................…...................... 
2. Usia     :…………………..................... …..... Tahun 
3. Status    : ………………….………............................. 
4. Jenis Kelamin    :□Laki-Laki  

      □Perempuan 
5. Pekerjaan Selain Berternak  :□Tidak ada 

    □Ada, sebagai ............................................... 
6. Alamat Usaha   : ………………….………............................. 
7. Pendidikan Terakhir   :□Tidak Tamat SD. 

       □SD. 
      □SMP. 

       □SMA. 
      □Perguruan Tinggi 

       □Lain-lain, sebutkan………….……………. 
 

II. Keadaan Umum Responden  
 
1. Apakah saudara bergabung dengan kelompok peternak? 

Sebutkan......................................................................................................... 
2. Apakah saudara pernah mengikuti pelatihan mengenai peternakan ayam ? 

Sebutkan ........................................................................................................ 
3. Selain beternak ayam broiler, apakah saudara memiliki ternak yang 

lain.................................................................................................................. 
4. Jika iya, berapa ekor ? ........................................................................... ekor 
5. Awal mula bermitra dengan PT. Cemerlang Unggas Lestari 
6. Apakah saudara pernah mendapatkan pelatihan mengenai peternakan ayam 

dari PT. Cemerlang Unggas Lestari? ……………..….................................. 
7. Berapa Luas kandang yang digunakan dalam kegiatan 

usaha?............................................................................................................. 
8. Berapa besarnya Biaya pembuatan kandang ?............................................... 
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Lampiran 2. Kuesioner Kegiatan Usahaternak Sebelum Bermitra 

Sebelum Bermitra 
 
1. Lama Beternak Mandiri  :……………………………....Tahun 

      tanggal…….bulan…..…tahun…….. 
2. Skala periode    : ……………………………….. Hari 
3. Skala Usaha Berternak Mandiri :……...…………….......Ekor/Periode 
4. Berapa jumlah ternak ayam yang mati dalam periode ? ….…...……... ekor 
5. Berapa berat rata-rata yang dipanen dalam periode ?........…................... kg 
6. Alasan Beternak Ayam   :□ Mudah dalam penanganannya 

       □ Pekerjaan utama 
       □ Pekerjaan sampingan 

      □ Usaha turun temurun 
       □ Mudah dikembangkan 

      □ Cepat memperoleh keuntungan 
 
Usahaternak Sebelum Bermitra 
 
I. Input Faktor Produksi 

 
1. Komponen apa saja yang digunakan dalam kegiatan budidaya ayam broiler 

saat bermitra? Sebutkan harga dan satuan 
a. …………………………….. 
b. …………………………….. 
c. …………………………….. 
d. …………………………….. 
a. …………………………….. 

 
DOC 
 

1. Jenis DOC yang dipelihara ? Sebutkan ......................................................... 
2. Harga bibit/ekor? Rp.........................................................................../ekor 

Vaksin dan Obat-Obatan 

1. Apakah saudara melaksanakan pencatatan (recoording) mengenai 
vaksinasi, status penyakit, pencegahan dan pengobatan penyakit dan 
catatan lainnya? Sebutkan...................................................................... 

2. Jenis vaksin apa saja yang digunakan dalam pemiliharan sekali periode 
dan berapakah harganya? Sebutkan 
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Lampiran 2. Lanjutan 

3. Jenis Obat-obatan apa saja yang digunakan dalam pemiliharan sekali 
periode dan berapakah harganya? Sebutkan 
a. ………………… Rp………/periode 
b. ………………… Rp………/periode 
c. ………………… Rp………/periode 
d. ………………… Rp………/periode 
 

Pakan 
 

1. Jenis pakan yang digunakan? …………….................................................... 
2. Dalam 1 hari berapa banyak pakan yang dikonsumsi ternak (Kg) ?......… 
3. Berapa harga pakan per kg?Rp..................................................................... 
4. Apakah ternak ayam broiler diberi vitamin, mineral atau tambahan nutrisi 

sebutkan?….......................................................................…......................... 
 
Tenaga Kerja  
 

1. Berapa orang tenaga kerja langsung dalam mengelola usaha ternak ayam 
broiler ?.......................................................................….....................Orang 

2. Berapa upah tenaga kerja langsung per orang? Rp............... ........................ 
3. Berapa orang tenaga kerja tidak langsung dalam mengelola usaha ternak 

ayam broiler 
4. Berapa upah tenaga kerja tidak langsung per orang? Rp............................... 

 
II. Pemeliharaan dan Panen 
 

1. Umur berapa hari ternak ayam broiler dipanen?......................................hari 
2. Berapa kali saudara melaksanakan pembersihan (sanitasi) kandang  ternak 

ayam broiler saudara?Sebutkan.................................................................... 
3. Apakah saudara melaksanakan persiapan kandang (masa kosong kandang), 

pemeliharaan, dan panen dalam satu periode ? ............................................. 
4. Jika iya, Perlakuan apa saja yang saudara lakukan pada masa persiapan 

kandang? .................................................................................. ..........…….. 
5. Jika iya, Perlakuan apa saja yang saudara lakukan pada masa 

pemeliharaan? 
6. Jika iya, Perlakuan apa saja yang saudara lakukan pada masa 

panen?.................................................................................................. ......... 
7. Apakah saudara melaksanakan penanganan limbah kotoran ternak saudara 
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Lampiran 2. Lanjutan 

III. Biaya Produksi Sebelum Bermitra 

1. Berapa total biaya yang dikeluarkan untuk beternak ayam broiler? 

a. Biaya tetap    Rp........................................../periode 
b. Biaya Variabel   Rp........................................../periode 
c. Total Biaya   Rp........................................../periode 

 
IV. Penerimaan Sebelum Bermitra 
 

1. Apakah ada penerimaan lain selain penjualan ayam broiler dan berapa 
besarnya penerimaan ? jika ada, sebutkan 
a.……………………………………… Rp. ………......…............../Periode 
b.……………………………………… Rp. ………..............……../Periode 
c.……………………………………… Rp. ………...............…...../Periode 

2. Berapa total penerimaan beternak ayam broiler? 
a. Penjualan ayam broiler  :Rp............................./periode  
b. Penerimaan lain-lain, sebutkan  :a. ……...............……..…….. 

        Rp............ .............../periode 
b. …...……....…..……......... 

 Rp............................./periode 
 Total Penerimaan    :Rp............................./Periode 

V. Pendapatan Sebelum Bermitra 

1. Berapa total pendapatan yang diperoleh dalam satu periode? 
a. Biaya Produksi    Rp........................................../periode 
b. Penerimaan   Rp........................................../periode 
c. Pendapatan   Rp........................................../periode 
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Lampiran 3. Kuesioner Kegiatan Usahaternak Setelah Bermitra 

Setelah Bermitra 

1. Lama bermitra dengan PT. Cemerlang Unggas Lestari :………........Tahun 
       Tgl…bulan….thn.... 

2. Skala periode       : ….………..... Hari 
3. Skala Usaha Berternak Mandiri   :……..Ekor/Periode 
4. Berapa jumlah ternak ayam yang mati dalam periode ?……...……... ekor 
5. Berapa berat rata-rata yang dipanen dalam periode ?............…............... kg 
6. Alasan bermitra     :□Keterbatasan Modal 

       □Keterbatasan Teknologi 
       □ Keterbatasan Pemasaran 
       □ Lainnya, sebutkan 

Usahaternak Setelah Bermitra 
 
I. Input Faktor Produksi 
 

1. Komponen apa saja yang digunakan dalam kegiatan budidaya ayam broiler 
saat bermitra? Sebutkan harga dan satuan 
a. …………………………….. 
b. …………………………….. 
c. …………………………….. 
d. …………………………….. 

2. Komponen apa saja yang digunakan dalam kegiatan budidaya ayam broiler 
yang menjadi beban perusahaan inti? Sebutkan harga dan satuan 
a. ……………………………..   
b. …………………………….. 
c. …………………………….. 
d. …………………………….. 

3. Komponen apa saja yang digunakan dalam kegiatan budidaya ayam broiler 
yang menjadi beban peternak yang bermitra? Sebutkan harga dan satuan 
a. …………………………….. 
b. …………………………….. 
c. …………………………….. 
d. …………………………….. 

DOC 

1. Jenis DOC yang dipelihara ? Sebutkan ......................................................... 
2. Harga bibit / ekor ? Rp.........................................................................../ekor 
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Lampiran 3. Lanjutan 

Vaksin dan Obat-Obatan 

1. Apakah saudara melaksanakan pencatatan (recoording) mengenai 
vaksinasi, status penyakit, pencegahan dan pengobatan penyakit dan 
catatan lainnya? Sebutkan.............................................................................. 

2. Jenis vaksin apa saja yang digunakan dalam pemiliharan sekali periode 
dan berapakah harganya? Sebutkan 
a. ……………...........................…… Rp………/periode 
b. ……………...........................…… Rp………/periode 
c. ……………...........................…… Rp………/periode 

3. Jenis Obat-obatan apa saja yang digunakan dalam pemiliharan sekali 
periode dan berapakah harganya? Sebutkan 
a. ……...........................…………… Rp………/periode 
b. ……...........................…………… Rp………/periode 
c. …...........................……………… Rp………/periode 

 
Pakan 

1. Jenis pakan yang digunakan? 
2. Dalam 1 hari berapa banyak pakan yang dikonsumsi ternak (Kg) 
3. Berapa harga pakan per kg?Rp..................................................................... 
4. Apakah ternak ayam broiler diberi vitamin, mineral atau tambahan nutrisi 

sebutkan? 

Tenaga Kerja  

1. Berapa orang tenaga kerja langsung dalam mengelola usaha ternak ayam 
broiler 

2. Berapa upah tenaga kerja langsung per orang? Rp........................................ 
3. Berapa orang tenaga kerja tidak langsung dalam mengelola usaha ternak 

ayam broiler 
4. Berapa upah tenaga kerja tidak langsung per orang? Rp............................... 
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Lampiran 3. Lanjutan 

II. Pemeliharaan 

1. Umur berapa hari ternak ayam broiler dipanen?......................................hari 
2. Berapa kali saudara melaksanakan pembersihan (sanitasi) kandang  ternak 

ayam broiler saudara ? Sebutkan.................................................................... 
3. Apakah saudara melaksanakan persiapan kandang (masa kosong kandang), 

pemeliharaan, dan panen dalam satu periode ? .............................................  
4. Jika iya, Perlakuan apa saja yang saudara lakukan pada masa persiapan 

kandang? ...................................... .............................. ……………………. 
5. Jika iya, Perlakuan apa saja yang saudara lakukan pada masa 

pemeliharaan? 
6. Jika iya, Perlakuan apa saja yang saudara lakukan pada masa panen? 
7. Apakah saudara melaksanakan penanganan limbah kotoran ternak saudara  
8. Berapa Luas kandang yang digunakan dalam kegiatan usaha ?..................... 
9. Berapa besarnya Biaya pembuatan kandang ? ..........................................… 

III. Biaya Produksi 

1. Berapa total biaya yang dikeluarkan untuk beternak ayam broiler? 
a. Biaya tetap     Rp........................................../periode 
b. Biaya Variabel   Rp........................................../periode 
c. Total Biaya    Rp........................................../periode 

IV. Penerimaan  

1. Apakah ada penerimaan lain selain penjualan ayam broiler dan berapa 
besarnya penerimaan ? jika ada, sebutkan 
a.……………………………………… Rp. ………...….......……../Periode 
b.……………………………………… Rp. ………..........………../Periode 
c.……………………………………… Rp. …………..........…....../Periode 

2. Berapa total penerimaan beternak ayam broiler? 
c. Penjualan ayam broiler  :Rp...................... ................./periode  
d. Penerimaan lain-lain, sebutkan  : a.  ……...........…………………….. 
      Rp........................ .............../periode 
      b. ……....………...…….........…….. 
      Rp.............…….................../periode 
 Total Penerimaan   : Rp......................................../Periode 

V. Pendapatan 

1. Berapa total pendapatan yang diperoleh dalam satu periode? 
Pendapatan    Rp........................................../periode 
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Lampiran 4. Rekapitulasi Identitas Umum Responden 

Responden Alamat Usaha Jenis Kelamin Usia Pendidikan Terakhir Pekerjaan Selain 
Beternak 

Responden 1 Cepoko, GunungPati Laki-Laki 41 S1 Tidak Ada 
Responden 2  Kudu, Genuk Laki-Laki 37 S1 Tidak Ada 
Responden 3  Bubakan, Mijen Laki-Laki 48 D3 Tidak Ada 
Responden 4  Purwosari, Mijen Laki-Laki 40 D3 Tidak Ada 
Responden 5  Wonolopo, Mijen Laki-Laki 47 S1 Tidak Ada 
Responden 6  Wonolopo, Mijen Laki-Laki 41 S1 Tidak Ada 
Responden 7  Kedungpani, Mijen Laki-Laki 45 D3 Tidak Ada 
Responden 8  Kedungpani, Mijen Laki-Laki 39 S1 Tidak Ada 
Responden 9  Purwosari, Mijen Laki-Laki 43 S1 Tidak Ada 
Responden 10  Siroto, GunungPati Laki-Laki 46 D3 Tidak Ada 
Responden 11  Wonoyoso, Mijen Laki-Laki 44 SMA Tidak Ada 
Responden 12  Purwosari, Mijen Laki-Laki 38 S1 PNS 
Responden 13  Tambangan, Mijen Laki-Laki 43 S1 PNS 
Responden 14  Ngadirgo, Mijen Laki-Laki 46 D3 Dagang 
Responden 15  Cangkiran, Mijen Laki-Laki 36 S1 PNS 
Responden 16  Tambangan ,Mijen Perempuan 39 D3 PNS 
Responden 17  Kudu, Genuk  Perempuan 37 S1 PNS 
Responden 18  Gedungan Mijen Perempuan 35 D3 Dagang 
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Lampiran 5. Alasan Berternak Ayam Broiler dan Bermitra  

Responden Alasan Berternak Alasan Bermitra 
Responden 1 Mudah dibudidayakan Kesulitan memasarkan 
Responden 2  Mudah dibudidayakan Kesulitan Modal 
Responden 3  Cepat Dipanen Kesulitan Modal 
Responden 4  Mudah dibudidayakan Kesulitan memasarkan 
Responden 5  Cepat Dipanen Kesulitan Teknologi 
Responden 6  Cepat Dipanen Kesulitan Modal 
Responden 7  Mudah dibudidayakan Kesulitan memasarkan 
Responden 8  Cepat Dipanen Kesulitan memasarkan 
Responden 9  Cepat Dipanen Kesulitan Teknologi 
Responden 10  Cepat Dipanen Kesulitan memasarkan 
Responden 11  Cepat Dipanen Kesulitan Modal 
Responden 12  Cepat Dipanen Kesulitan memasarkan 
Responden 13  Mudah dibudidayakan Kesulitan Modal 
Responden 14  Cepat Dipanen Kesulitan Modal 
Responden 15  Cepat Dipanen Kesulitan Modal 
Responden 16  Cepat Dipanen Kesulitan Modal 
Responden 17  Melihat Orang Lain Berhasil Kesulitan memasarkan 
Responden 18  Cepat Dipanen Kesulitan memasarkan 
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Lampiran 6. Produktivitas Sebelum Bermitra Per Periode 

 

  

Responden Chick In Chick Out Mortalitas Bobot  
Rata-Rata / Ekor Total Berat Panen 

 ---(Ekor)--- ---(Ekor)--- ----(%)--- ----(Kg)---- ---(Kg)--- 
Responden 1 15.000 13.546 9,69 1,65 22.292,80 
Responden 2  15.000 13.887 7,42 1,72 23.846,00 
Responden 3  15.000 13.507 9,95 1,73 23409,00 
Responden 4  15.000 13.654 8,97 1,76 23.990,00 
Responden 5  15.000 13.607 9,29 1,77 24.067,00 
Responden 6  15.000 13.707 8,62 1,74 23.917,00 
Responden 7  15.000 13.599 9,34 1,74 23.720,00 
Responden 8  15.000 13.598 9,35 1,73 23.475,00 
Responden 9  14.500 13.598 6,22 1,70 23.175,00 
Responden 10  14.000 13.051 6,78 1,60 20.911,00 
Responden 11  14.000 12.819 8,44 1,72 22.037,80 
Responden 12  13.000 11.510 11,46 1,65 18.938,10 
Responden 13  13.000 12.270 5,62 1,43 17.600,00 
Responden 14  13.000 11.740 9,69 1,49 17.536,00 
Responden 15  13.000 11.767 9,48 1,52 17.927,90 
Responden 16  12.000 10.850 9,58 1,63 17.682,00 
Responden 17  12.000 10.851 9,58 1,60 17.353,00 
Responden 18  12.000 10.739 10,51 1,56 16.790,20 
Rata-rata 13.917 12.683 8,89 1,65 21.037,10 
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Lampiran 7. Produktivitas Setelah Bermitra Per Periode 

 

Responden Chick In Chick Out Mortalitas Bobot  
Rata-Rata / Ekor Total Berat Panen 

 ---(Ekor)--- ---(Ekor)--- ----(%)--- ----(Kg)---- ---(Kg)--- 
Responden 1 15.000 14.738 1,75 1,65 23.482,70 
Responden 2  15.000 14.469 3,54 1,58 22.931,90 
Responden 3  15.000 14.482 3,45 1,61 23.377,00 
Responden 4  15.000 14.780 1,47 1,52 22.493,00 
Responden 5  15.000 14.530 3,13 1,56 22.705,90 
Responden 6  15.000 14.787 1,42 1,53 22.682,40 
Responden 7  15.000 14.415 3,90 1,57 22.698,40 
Responden 8  15.000 14.647 2,35 1,59 23.331,50 
Responden 9  14.500 14.333 1,15 1,57 22.486,50 
Responden 10  14.000 13.711 2,06 1,60 21.972,80 
Responden 11  14.000 13.536 3,31 1,62 21.899,30 
Responden 12  13.000 12.629 2,85 1,52 19.179,20 
Responden 13  13.000 12.820 1,38 1,50 19.282,10 
Responden 14  13.000 12.550 3,46 1,58 19.773,00 
Responden 15  13.000 12.659 2,62 1,54 19.462,00 
Responden 16  12.000 11.750 2,08 1,59 18.672,10 
Responden 17  12.000 11.550 3,75 1,61 18.627,00 
Responden 18  12.000 11.755 2,04 1,56 18.280,00 
Rata-rata 13.917 13.563 2,54 1,57 21.296,49 
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Lampiran 8. Biaya Produksi Sebelum Bermitra Per Periode 

Responden Biaya Tetap  Biaya Variabel Biaya Produski 
 -------------------------------(Rp)----------------------------------- 
Responden 1    808.483,33 321.685.000,00 322.493.483,33 
Responden 2     910.091,67 344.885.000,00 345.795.091,67 
Responden 3     986.366,67 335.230.000,00 336.216.366,67 
Responden 4     862.200,00 344.000.000,00 344.862.200,00 
Responden 5     831.615,00 339.400.000,00 340.231.615,00 
Responden 6     889.120,83 344.860.000,00 345.749.120,83 
Responden 7  1.137.704,17 335.650.000,00 336.787.704,17 
Responden 8  1.000.281,67 338.145.000,00 339.145.281,67 
Responden 9     900.963,33 322.255.000,00 323.155.963,33 
Responden 10  1.133.723,33 302.670.000,00 303.803.723,33 
Responden 11  1.155.548,33 317.315.000,00 318.470.548,33 
Responden 12    887.137,50 275.750.000,00 276.637.137,50 
Responden 13    949.347,50 258.790.000,00 259.739.347,50 
Responden 14    470.970,83 260.250.000,00 260.720.970,83 
Responden 15    823.822,50 260.930.000,00 261.753.822,50 
Responden 16    939.728,33 244.700.000,00 245.639.728,33 
Responden 17    850.580,83 246.070.000,00 246.920.580,83 
Responden 18    917.824,17 238.830.000,00 239.747.824,17 
Rata-rata   914.195,00 301.745.277,78 302.659.472,78 
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Lampiran 9. Biaya Produksi Setelah Bermitra Per Periode 

Responden Biaya Tetap  Biaya Variabel Biaya Produski 
 -------------------------------(Rp)----------------------------------- 
Responden 1 808.483,33  303.016.860,00 303.825.343,33 
Responden 2   910.091,67  305.898.450,00 306.808.541,67 
Responden 3   986.366,67  301.103.930,00 302.090.296,67 
Responden 4   862.200,00  294.213.210,00 295.075.410,00 
Responden 5   831.615,00  295.092.810,00 295.924.425,00 
Responden 6   889.120,83  298.132.900,00 299.022.020,83 
Responden 7   1.137.704,17  296.708.900,00 297.846.604,17 
Responden 8   1.000.281,67  302.543.900,00 303.544.181,67 
Responden 9   900.963,33  289.447.900,00 290.348.863,33 
Responden 10   1.133.723,33  284.158.250,00 285.291.973,33 
Responden 11   1.155.548,33  283.188.450,00 284.343.998,33 
Responden 12   887.137,50  258.678.670,00 259.565.807,50 
Responden 13   949.347,50  260.967.900,00 261.917.247,50 
Responden 14   470.970,83  261.626.100,00 262.097.070,83 
Responden 15   823.822,50  261.602.100,00 262.425.922,50 
Responden 16   939.728,33  239.657.900,00 240.597.628,33 
Responden 17   850.580,83  239.477.900,00 240.328.480,83 
Responden 18   917.824,17  233.315.400,00 234.233.224,17 
Rata-rata  914.195,00  278.268.418,33 279.182.613,33 
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Lampiran 10. Harga Pokok Produksi per Kg Berat Panen Per Periode Sebelum Bermitra 

 

 
 

Res DOC Pakan Obat Sekam Gas Tenaga 
Kerja Listrik Penyusutan 

Peralatan 
Penyusutan 
Kandang HPP 

 --------------------------------------------------------------------(Rp)------------------------------------------------------------------------- 
1 3.364,31 10.289,65 34,76 72,89 408,20 170,46 89,72 6,36 29,91 14.466,26 
2 3.145,16 10.635,24 32,50 62,90 352,26 150,97 83,87 6,71 31,45 14.501,06 
3 3.203,87 10.394,63 33,11 69,42 388,74 145,24 85,44 6,54 35,60 14.362,57 
4 3.126,32 10.516,93 32,31 67,74 379,33 133,39 83,37 6,41 29,53 14.375,31 
5 3.116,29 10.281,26 34,69 67,52 378,11 141,27 83,10 6,85 27,70 14.136,79 
6 3.135,90 10.549,16 34,91 67,94 380,49 167,25 83,62 5,82 31,36 14.456,45 
7 3.161,86 10.258,35 35,20 68,51 383,64 158,51 84,32 5,81 42,16 14.198,35 
8 3.194,93 10.453,81 56,23 69,22 387,65 157,62 85,20 7,11 35,50 14.447,27 
9 3.128,41 10.006,60 66,88 70,12 392,67 154,48 86,30 6,51 32,36 13.94434 

10 3.347,58 10.434,90 31,56 59,78 334,76 170,25 95,65 6,40 47,82 14.528,69 
11 3.176,36 10.576,37 21,55 56,72 317,64 159,27 90,75 7,06 45,38 14.451,10 
12 3.468,87 10.561,37 47,50 53,37 298,86 179,31 106,73 7,32 40,03 14.763,35 
13 3.693,18 10.275,57 59,09 56,82 318,18 187,50 113,64 6,59 47,35 14.757,92 
14 3.706,66 10.426,55 29,08 57,03 319,34 188,18 114,05 7,85 19,01 14.867,76 
15 3.625,63 10.236,56 28,45 55,78 312,36 184,07 111,56 6,44 39,51 14..600,36 
16 3.393,28 9.950,23 12,44 42,42 237,53 89,92 113,11 10,73 42,42 13.892,08 
17 3.457,62 10.223,02 12,68 43,22 242,03 86,44 115,25 10,60 38,42 14.229,27 
18 3.573,51 10.134,48 13,10 44,67 250,15 89,34 119,12 7,51 47,15 14.279,03 

Rata-
rata 3.334,43 10.344,70 34,23 60,34 337,88 150,75 96,93 7,15 36,81 14.403,22 
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Lampiran 11. Harga Pokok Produksi Per Kg Berat Panen Per Periode Setelah Bermitra 

 

 
 

Res DOC Pakan Obat Sekam Gas Tenaga 
Kerja Listrik Penyusutan 

Peralatan 
Penyusutan 
Kandang HPP 

 --------------------------------------------------------------------(Rp)------------------------------------------------------------------------- 
1 3.960,36 7.876,33 398,57 63,88 357,71 161,82   85,17   6,36 28,39 12.938,26 
2 4.055,49 8.203,81 404,22 65,41 366,30 156,99   87,21   6,71 32,71 13.379,12 
3 3.978,27 7.875,61 371,98 64,17 359,33 145,44   85,55   6,54 35,65 12.922,54 
4 4.134,69 7.859,70 414,72 66,69 373,46 142,27   88,92   6,41 31,49 13.118,78 
5 4.095,85 7.816,25 410,37 66,06 369,95 149,74   88,08   6,85 29,36 13.032,93 
6 4.100,10 7.967,41 375,31 66,13 370,33 176,35   88,17   5,82 33,07 13.183,00 
7 4.097,21 7.909,63 375,04 66,08 370,07 165,65   88,11   5,81 44,06 13.121,92 
8 3.986,03 7.947,67 364,87 64,29 360,03 158,58   85,72   7,11 35,72 13.010,06 
9 3.997,95 7.880,51 378,58 55,59 311,30 159,21   88,94   6,51 33,35 12.912,14 

10 3.950,34 8.051,23 339,75 51,20 286,72 162,02   91,02   6,40 45,51 12.983,87 
11 3.963,60 8.036,01 341,13 51,37 287,68 160,28   91,33   7,06 45,66 12.984,16 
12 4.202,47 8.498,11 249,32 39,10 218,99 175,19 104,28   7,32 39,10 13.533,71 
13 4.180,04 8.554,67 267,91 38,90 217,82 171,14 103,72   6,59 43,22 13.583,44 
14 4.076,27 8.349,57 287,27 37,93 212,41 166,89 101,15   7,85 16,86 13.255,30 
15 4.141,40 8.481,76 291,86 38,54 215,81 169,56 102,76   6,44 36,40 13.484,02 
16 3.984,55 8.121,37 230,82 33,47 187,45 170,31 107,11 10,73 40,17 12.885,41 
17 3.994,20 8.141,03 231,38 33,55 187,90 161,06 107,37 10,60 35,79 12.902,16 
18 4.115,04 8.046,49 238,38 34,57 193,58 165,93 110,62   7,51 43,79 12.955,38 

Rata-
rata 4.056,33 8.089,84 331,75 63,88 357,71 161,82   85,17   7,15 36,13 13.121,46 
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Lampiran 12. Margin per Kg Berat Panen Per Periode Sebelum Bermitra 

Responden HPP Harga Ayam Rata-rata Margin 
 -------------------------------(Rp)----------------------------------- 
Responden 1 14.466,26 15.504,09 1.037,83 
Responden 2  14.501,06 15.900,00 1.398,94 
Responden 3  14.362,57 15.931,79 1.569,22 
Responden 4  14.375,31 15.642,88 1.267,57 
Responden 5  14.136,79 15.400,51 1.263,72 
Responden 6  14.456,45 15.432,34    975,89 
Responden 7  14.198,35 15.177,58    979,23 
Responden 8  14.447,27 15.340,75    893,49 
Responden 9  13.944,34 15.196,84 1.252,49 
Responden 10  14.528,69 15.700,00 1.171,31 
Responden 11  14.451,10 15.715,96 1.264,85 
Responden 12  14.763,35 15.891,18 1.127,83 
Responden 13  14.757,92 15.490,63    732,71 
Responden 14  14.867,76 15.889,74 1.021,98 
Responden 15  14.600,36 15.519,96    919,60 
Responden 16  13.892,08 14.974,09 1.082,01 
Responden 17  14.229,27 15.278,75 1.049,47 
Responden 18 14.279,03 15.149,41    870,37 
Rata-rata 14.403,22 15.507,58 1.104,36 
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Lampiran 13. Margin per Kg Berat Panen Per Periode Setelah Bermitra 

Responden HPP Harga Ayam Rata-rata Margin 

 -------------------------------(Rp)----------------------------------- 
Responden 1 12.938,26 16.084,88 2.364,89 
Responden 2  13.379,12 16.066,47 2.027,39 
Responden 3  12.922,54 16.013,22 2.320,44 
Responden 4  13.118,78 16.228,03 2.341,41 
Responden 5  13.032,93 16.124,33 2.324,84 
Responden 6  13.183,00 16.516,04 2.506,11 
Responden 7  13.121,92 16.187,55 2.305,70 
Responden 8  13.010,06 16.135,91 2.354,93 
Responden 9  12.912,14 16.275,77 2.537,76 
Responden 10  12.983,87 16.211,75 2.441,38 
Responden 11  12.984,16 16.034,87 2.312,97 
Responden 12  13.533,71 16.203,27 2.032,34 
Responden 13  13.583,44 16.270,68 2.050,12 
Responden 14  13.255,30 16.171,84 2.214,04 
Responden 15  13.484,02 16.280,64 2.125,09 
Responden 16  12.885,41 16.233,19 2.549,48 
Responden 17  12.902,16 16.085,86 2.429,95 
Responden 18 12.955,38 16.196,34 2.438,92 
Rata-rata 13.121,46 16.184,45 2.315,43 
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      Lampiran 14. Biaya per Komponen Sebelum Bermitra Per Periode 

 

 

 

Res DOC Pakan Obat Sekam Gas Tenaga 
Kerja Listrik Penyusutan 

Peralatan 
Penyusutan 

Kandang 
 -----------------------------------------------------------------------------------------(Rp)------------------------------------------------------------------------------------- 

1 75.000.000.00 229.385.000,00    775.000,00 1.625.000,00 9.100.000,00 3.800.000,00 2.000.000,00 141.816,67    666.666,67 
2 75.000.000.00 253.610.000,00    775.000,00 1.500.000,00 8.400.000,00 3.600.000,00 2.000.000,00 160.091,67    750.000,00 
3 75.000.000.00 243.330.000,00    775.000,00 1.625.000,00 9.100.000,00 3.400.000,00 2.000.000,00 153.033,33    833.333,33 
4 75.000.000.00 252.300.000,00    775.000,00 1.625.000,00 9.100.000,00 3.200.000,00 2.000.000,00 153.866,67    708.333,33 
5 75.000.000.00 247.440.000,00    835.000,00 1.625.000,00 9.100.000,00 3.400.000,00 2.000.000,00 164.948,33    666.666,67 
6 75.000.000.00 252.300.000,00    835.000,00 1.625.000,00 9.100.000,00 4.000.000,00 2.000.000,00 139.120,83    750.000,00 
7 75.000.000.00 243.330.000,00    835.000,00 1.625.000,00 9.100.000,00 3.760.000,00 2.000.000,00 137.704,17 1.000.000,00 
8 75.000.000.00 245.400.000,00 1.320.000,00 1.625.000,00 9.100.000,00 3.700.000,00 2.000.000,00 166.948,33    833.333,33 
9 72.500.000.00 231.900.000,00 1.550.000,00 1.625.000,00 9.100.000,00 3.580.000,00 2.000.000,00 150.963,33    750.000,00 
10 70.000.000.00 218.200.000,00    660.000,00 1.250.000,00 7.000.000,00 3.560.000,00 2.000.000,00 133.723,33 1.000.000,00 
11 70.000.000.00 233.080.000,00    475.000,00 1.250.000,00 7.000.000,00 3.510.000,00 2.000.000,00 155.548,33 1.000.000,00 
12 65.000.000.00 197.900.000,00    890.000,00 1.000.000,00 5.600.000,00 3.360.000,00 2.000.000,00 137.137,50    750.000,00 
13 65.000.000.00 180.850.000,00 1.040.000,00 1.000.000,00 5.600.000,00 3.300.000,00 2.000.000,00 116.014,17    833.333,33 
14 65.000.000.00 182.840.000,00    510.000,00 1.000.000,00 5.600.000,00 3.300.000,00 2.000.000,00 137.637,50    333.333,33 
15 65.000.000.00 183.520.000,00    510.000,00 1.000.000,00 5.600.000,00 3.300.000,00 2.000.000,00 115.489,17    708.333,33 
16 60.000.000.00 175.940.000,00    220.000,00    750.000,00 4.200.000,00 1.590.000,00 2.000.000,00 189.728,33    750.000,00 
17 60.000.000.00 177.400.000,00    220.000,00    750.000,00 4.200.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 183.914,17    666.666,67 
18 60.000.000.00 170.160.000,00    220.000,00    750.000,00 4.200.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 126.157,50    791.666,67 

Rata-
rata 69.583.333,33 217.715.833.33    734.444,44 1.291.666,67 7.233.333,33 3,186,666.67 2.000.000,00 147.991,30    766.203,70 
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Lampiran 15.Biaya per Komponen Setelah Bermitra Per Periode  

 

 
 

Res DOC Pakan Obat Sekam Gas Tenaga Kerja Listrik Penyusutan 
Peralatan 

Penyusutan 
Kandang 

 ----------------------------------------------------------------------------------------(Rp)---------------------------------------------------------------------------------------- 
1 93.000.000,00 184.957.450,00 9.359.410,00 1.500.000,00 8.400.000,00 3.800.000,00 2.000.000,00 141.816,67   666.666,67 
2 93.000.000,00 188.129.000,00 9.269.450,00 1.500.000,00 8.400.000,00 3.600.000,00 2.000.000,00 160.091,67    750.000,00 
3 93.000.000,00 184.108.150,00 8.695.780,00 1.500.000,00 8.400.000,00 3.400.000,00 2.000.000,00 153.033,33    833.333,33 
4 93.000.000,00 176.785.000,00 9.328.210,00 1.500.000,00 8.400.000,00 3.200.000,00 2.000.000,00 153.866,67    708.333,33 
5 93.000.000,00 177.475.000,00 9.317.810,00 1.500.000,00 8.400.000,00 3.400.000,00 2.000.000,00 164.948,33    666.666,67 
6 93.000.000,00 180.720.000,00 8.512.900,00 1.500.000,00 8.400.000,00 4.000.000,00 2.000.000,00 139.120,83    750.000,00 
7 93.000.000,00 179.536.000,00 8.512.900,00 1.500.000,00 8.400.000,00 3.760.000,00 2.000.000,00 137.704,17 1.000.000,00 
8 93.000.000,00 185.431.000,00 8.512.900,00 1.500.000,00 8.400.000,00 3.700.000,00 2.000.000,00 166.948,33    833.333,33 
9 89.900.000,00 177.205.000,00 8.512.900,00 1.250.000,00 7.000.000,00 3.580.000,00 2.000.000,00 150.963,33    750.000,00 
10 86.800.000,00 176.908.000,00 7.465.250,00 1.125.000,00 6.300.000,00 3.560.000,00 2.000.000,00 133.723,33 1.000.000,00 
11 86.800.000,00 175.983.000,00 7.470.450,00 1.125.000,00 6.300.000,00 3.510.000,00 2.000.000,00 155.548,33 1.000.000,00 
12 80.600.000,00 162.987.000,00 4.781.670,00    750.000,00 4.200.000,00 3.360.000,00 2.000.000,00 137.137,50    750.000,00 
13 80.600.000,00 164.952.000,00 5.165.900,00    750.000,00 4.200.000,00 3.300.000,00 2.000.000,00 116.014,17    833.333,33 
14 80.600.000,00 165.096.000,00 5.680.100,00    750.000,00 4.200.000,00 3.300.000,00 2.000.000,00 137.637,50    333.333,33 
15 80.600.000,00 165.072.000,00 5.680.100,00    750.000,00 4.200.000,00 3.300.000,00 2.000.000,00 115.489,17    708.333,33 
16 74.400.000,00 151.643.000,00 4.309.900,00    625.000,00 3.500.000,00 3.180.000,00 2.000.000,00 189.728,33    750.000,00 
17 74.400.000,00 151.643.000,00 4.309.900,00    625.000,00 3.500.000,00 3.000.000,00 2.000.000,00 183.914,17    666.666,67 
18 74.400.000,00 145.480.500,00 4.309.900,00    625.000,00 3.500.000,00 3.000.000,00 2.000.000,00 126.157,50     791.666,67 

Rata-
rata 86.283.333,33 171.895.061,11 7.177.523,89 1.131.944.44 6.338.888,89 3.441.666,67 2.000.000,00 147.991,30     766.203,70 
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Lampiran 16. Penerimaan Sebelum Bermitra Per Periode 

Responden Penjualan Ayam Penjualan Lain-Lain  Penerimaan 
 ----------------------------(Rp)----------------------------------- 
Responden 1 345.629.640,00 3.750.000,00 349.379.640,00 
Responden 2  379.154.580,00 4.000.000,00 383.154.580,00 
Responden 3  372.950.460,00 3.000.000,00 375.950.460,00 
Responden 4  375.271.160,00 3.250.000,00 378.521.160,00 
Responden 5  370.645.730,00 3.250.000,00 373.895.730,00 
Responden 6  369.089.050,00 3.500.000,00 372.589.050,00 
Responden 7  360.015.310,00 3.750.000,00 363.765.310,00 
Responden 8  360.119.590,00 3.250.000,00 363.369.590,00 
Responden 9  352.182.100,00 3.500.000,00 355.682.100,00 
Responden 10  328.296.420,00 2.625.000,00 330.921.420,00 
Responden 11  346.345.080,00 2.750.000,00 349.095.080,00 
Responden 12  297.770.590,00 2.500.000,00 300.270.590,00 
Responden 13  272.635.000,00 2.125.000,00 274.760.000,00 
Responden 14  278.642.400,00 2.000.000,00 280.642.400,00 
Responden 15  278.240.330,00 2.000.000,00 280.240.330,00 
Responden 16  264.771.900,00 1.450.000,00 266.221.900,00 
Responden 17  265.132.100,00 1.625.000,00 266.221.900,00 
Responden 18 254.361.580,00 1.750.000,00 256.111.580,00 
Rata-rata 326.180.723,33 2.781.944,44 328.962.667,78 
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Lampiran 17. Penerimaan Setelah Bermitra Per Periode 

Responden Penjualan Ayam Penjualan Lain-Lain Bonus Penerimaan 
FCR Mortalitas 

 ------------------------------------------------------------------(Rp)-------------------------------------------------------------- 
Responden 1 377.716.458,00 3.750.000,00 2.583.097,00 704.481,00 384.754.036,00 
Responden 2  368.434.635,00 3.200.000,00 2.522.509,00 687.957,00 374.845.101,00 
Responden 3  374.341.080,00 4.000.000,00 2.571.470,00 701.310,00 381.613.860,00 
Responden 4  365.010.668,00 3.500.000,00 2.474.230,00 674,790,00 371.659.688,00 
Responden 5  366.117.330,00 3.750.000,00 2.497.649,00 681,177,00 373.046.156,00 
Responden 6  374.623.460,00 3.750.000,00 2.495.064,00 680.472,00 381.548.996,00 
Responden 7  367.415.450,00 3.750.000,00 2.496.824,00 680.952,00 374.343.226,00 
Responden 8  376.475.024,00 3.250.000,00 2.566.465,00 699.945,00 382.991.434,00 
Responden 9  365.985206,00 3.500.000,00 2.473.515,00 674.696,00 372.633.316,00 
Responden 10  356.217.630,00 3.125.000,00 2.417.008,00 659.184,00 362.418.822,00 
Responden 11  351.152.412,00 2.750.000,00 2.408.923,00 656.979,00 256.968.314,00 
Responden 12  310.765.720,00 3.000.000,00 2.109.712,00 575.376,00 316.450.808,00 
Responden 13  313.732.895,00 2.625.000,00 2.121.031,00 578.463,00 319.057.389,00 
Responden 14  319.765.800,00 2.625.000,00 2.175.030,00 593.190,00 325.159.020,00 
Responden 15  316.853.880,00 2.625.000,00 2.140.820,00 583.860,00 322.203.560,00 
Responden 16  303.107.875,00 2.000.000,00 2.053.931,00 560.163,00 307.721.969,00 
Responden 17  299.631.280,00 1.750.000,00 2.048.970,00 558.810,00 303.989.060,00 
Responden 18 296.069.020,00 1.750.000,00 2.010.800,00 548.400,00 300.378.220,00 
Rata-rata 344.634.212,39 3.038.888,89 2.342.613,78 638.894,67 350.654.609,72 
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Lampiran 18. Pendapatan Peternak Sebelum dan Setelah Bermitra Per Periode 

 

 

Responden Sebelum Bermitra Setelah Bermitra 
 ----------------------------(Rp)-------------------------------- 
Responden 1 26.886.156,67 80.928.692,67 
Responden 2  37.359.488,33 68.036.559,33 
Responden 3  39.734.093,33 79.523.563,33 
Responden 4  33.658.960,00 76.584.278,00 
Responden 5  33.664.115,00 77.121.731,00 
Responden 6  26.839.929,17 82.526.975,17 
Responden 7  26.977.605,83 76.496.621,83 
Responden 8  24.224.308,33 79.447.252,33 
Responden 9  32.526.136,67 82.284.452,67 
Responden 10  27.117.696,67 77.126.848,67 
Responden 11  30.624.531,67 72.624.315,67 
Responden 12  23.633.452,50 56.885.000,50 
Responden 13  15.020.652,50 57.140.141,50 
Responden 14  19.921.429,17 63.061.949,17 
Responden 15  18.486.507,50 59.777.637,50 
Responden 16  20.582.171,67 67.124.340,67 
Responden 17  19.836.519,17 63.660.579,17 
Responden 18 16.363.755,83 66.144.995,83 
Rata-rata 26.303.195,00 71.471.996,39 
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Lampiran 19. Lembar Kesepakatan Harga Jual, Harga Beli Output, dan Bonus 
 PT. Cemerlang Unggas Lestari 
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Lampiran 20. Standar Mortalitas, FCR Berdasarkan Masa Pemeliharaan dan  
 Bobot Rata-Rata. 
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Lampiran 21. Output SPSS T-TestPendapatan Usahaternak 

Paired Samples Statistics 
 Mean N Std. Deviation Std. Error Mean 

Pair 1 
P Sebelum  26303195.0006 18 7211017.92801 1699653.22538 
P Setelah 71471996.3894 18 8809617.86481 2076446.84396 

 
Paired Samples Correlations 

 N Correlation Sig. 
Pair 1 P Sebelum & P Setelah 18 .647 .004 

 
Paired Samples Test 

 Paired Differences 

Mean Std. Deviation Std. Error Mean 95% Confidence Interval of the Difference 
Lower 

Pair 1 P Sebelum - P Setelah -45168801.38889 6886771.11309 1623227.51818 -48593512.09312 
 
Paired Samples Test 

 Paired Differences 
t df Sig. (2-tailed) 95% Confidence Interval of the Difference 

Upper 
Pair 1 P Sebelum - P Setelah -41744090.68466 -27.827 17 .000 
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Lampiran 22. Boxplot Pendapatan Usahaternak 
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Lampiran 23. OutputUji Normalitas 

 
One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 
 P Setelah P Sebelum 
N 18 18 

Normal Parametersa,b Mean 71471996.3894 26303195.0006 
Std. Deviation 8809617.86481 7211017.92801 

Most Extreme Differences 
Absolute .216 .122 
Positive .105 .122 
Negative -.216 -.085 

Kolmogorov-Smirnov Z .915 .516 
Asymp. Sig. (2-tailed) .372 .953 
 
Statistics 

 P Setelah P Sebelum  

N Valid 18 18 
Missing 0 0 

Mean 71471996.3894 26303195.0006 
Std. Error of Mean 2076446.84396 1699653.22538 
Median 74560468.7500 26863042.9200 
Mode 56885000.50a 15020652.50a 
Std. Deviation 8809617.86481 7211017.92801 
Variance 77609366924009.110 51998779558052.414 
Skewness -.375 .221 
Std. Error of Skewness .536 .536 
Kurtosis -1.324 -.840 
Std. Error of Kurtosis 1.038 1.038 
Range 25641974.67 24713440.83 
Minimum 56885000.50 15020652.50 
Maximum 82526975.17 39734093.33 
Sum 1286495935.01 473457510.01 

Descriptive Statistics 
 N Mean Std. Deviation Minimum Maximum 
P Setelah 18 71471996.3894 8809617.86481 56885000.50 82526975.17 
P Sebelum 18 26303195.0006 7211017.92801 15020652.50 39734093.33 
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Lampiran 24. Histogram Uji Normalitas 
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Lampiran 25. P-Plot Uji Normalitas 
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Lampiran 25. Lanjutan 
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Lampiran 26. R/C Ratio Sebelum Bermitra 

Responden Penerimaan Biaya produksi a 
|R/C Pendapatan 

 ------ (Rp) ------ ------- (Rp) ------ 
 

------ (Rp) ----- 
Responden 1 349.379.640,00 322.493.483,33 1,08 26.886.156,67 
Responden 2  383.154.580,00 345.795.091,67 1,11 37.359.488,33 
Responden 3  375.950.460,00 336.216.366,67 1,12 39.734.093,33 
Responden 4  378.521.160,00 344.862.200,00 1,10 33.658.960,00 
Responden 5  373.895.730,00 340.231.615,00 1,10 33.664.115,00 
Responden 6  372.589.050,00 345.749.120,83 1,08 26.839.929,17 
Responden 7  363.765.310,00 336.787.704,17 1,08 26.977.605,83 
Responden 8  363.369.590,00 339.145.281,67 1,07 24.224.308,33 
Responden 9  355.682.100,00 323.155.963,33 1,10 32.526.136,67 
Responden 10  330.921.420,00 303.803.723,33 1,09 27.117.696,67 
Responden 11  349.095.080,00 318.470.548,33 1,10 30.624.531,67 
Responden 12  300.270.590,00 276.637.137,50 1,09 23.633.452,50 
Responden 13  274.760.000,00 259.739.347,50 1,06 15.020.652,50 
Responden 14  280.642.400,00 260.720.970,83 1,08 19.921.429,17 
Responden 15  280.240.330,00 261.753.822,50 1,07 18.486.507,50 
Responden 16  266.221.900,00 245.639.728,33 1,08 20.582.171,67 
Responden 17  266.757.100,00 246.920.580,83 1,08 19.836.519,17 
Responden 18 256.111.580,00 239.747.824,17 1,07 16.363.755,83 
Rata-rata 328.962.667,78 302.659.472,78 1,09 26.303.195,00 
STDV   46.678.493,45 40.485.512,76 0,02 7.211.017,93 
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Lampiran 27. R/C Ratio Setelah Bermitra 

Responden Penerimaan Biaya produksi a |R/C Pendapatan 

 ------ (Rp) ------ ------- (Rp) ------ 
 

------ (Rp) ----- 

Responden 1  384.754.036,00  30.3825.343,33  1,27   80.928.692,67  
Responden 2   374.845.101,00  30.6808.541,67  1,22   68.036.559,33  
Responden 3   381.613.860,00  30.2090.296,67  1,26   79.523.563,33  
Responden 4   371.659.688,00  29.5075.410,00  1,26   76.584.278,00  
Responden 5   373.046.156,00  29.5924.425,00  1,26   77.121.731,00  
Responden 6   381.548.996,00  29.9022.020,83  1,28   82.526.975,17  
Responden 7   374.343.226,00  29.7846.604,17  1,26   76.496.621,83  
Responden 8   382.991.434,00  30.3544.181,67  1,26   79.447.252,33  
Responden 9   372.633.316,00  29.0348.863,33  1,28   82.284.452,67  
Responden 10   362.418.822,00  28.5291.973,33  1,27   77.126.84867  
Responden 11   356.968.314,00  28.4343.998,33  1,26   72.624.315,67  
Responden 12   316.450.808,00  25.9565.807,50  1,22   56.885.000,50  
Responden 13   319.057.389,00  26.1917.247,50  1,22   57.140.141,50  
Responden 14   325.159.020,00  26.2097.070,83  1,24   63.061.949,17  
Responden 15   322.203.560,00  26.2425.922,50  1,23   59.777.637,50  
Responden 16   307.721.969,00  24.0597.628,33  1,28   67.124.340,67  
Responden 17   303.989.060,00  24.0328.480,83  1,26   63.660.579,17  
Responden 18  300.378.220,00  23.4233.224,17  1,28   66.144.995,83  
Rata-rata  350.654.609,72   279.182.613,33   1,26   71.471.996,39  
STDV    31.667.388,85    24.526.907,04   0,02     8.809.617, 86  
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Lampiran 28. OutputSPSS T-Test R/C RatioSebelum Bermitra dan Setelah Bermitra 

Paired Samples Statistics 
 Mean N Std. Deviation Std. Error Mean 

Pair 1 
R/C Sebelum Bermitra 1.0867 18 .01572 .00370 
R/C Setelah Bermitra 1.2561 18 .02118 .00499 

 
Paired Samples Correlations 

 N Correlation Sig. 
Pair 1 R/C Sebelum Bermitra & R/C Setelah Bermitra 18 .047 .853 

 
Paired Samples Test 

 Paired Differences 

Mean 
Std. 

Deviation 
Std. Error 

Mean 
95% Confidence Interval of the Difference 

Lower 
Pair 1 R/C Sebelum Bermitra - R/C Setelah Bermitra -.16944 .02578 .00608 -.18226 

 
Paired Samples Test 

 Paired Differences 
t df Sig. (2-tailed) 95% Confidence Interval of the Difference 

Upper 
Pair 1 R/C Sebelum Bermitra - R/C Setelah Bermitra -.15663 -27.890 17 .000 
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Lampiran 29. Boxplot R/C Ratio Sebelum Bermitra dan Setelah Bermitra 
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Lampiran 30. Dokumentasi 

 

 

 

 

 

 

1. Pemberian Pakan Pada Ayam         2. Tempat Oakan Ayam Broiler 

 

 

 
 

 

 
 
 
3. Pembalikan Sekam    4. Kondisi Kandang Dari Luar 

 

 

 

5. Kondisi Kandang Dari Luar         6. Kondisi Kandang Dari Dalam 
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